
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcùdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3786/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Govern de l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlwLGZt47zcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios educativos de primera infancia en las escoletas de
educación infantil de 0 a 3 años de titularidad municipal del Ayto. de Alcúdia, de conf. con lo dispuesto
en el PPT (exp. cn-13-23).

Los centros educativos objeto del contrato son los siguientes: - EIP "SA PILOTA" situada en la calle FormenteraDescripción 
núm. 2. - EIP "S'ESTOL DEL REI EN JAUME" situada en la Calle Antoni Maria Alcover núm. 4. - EIP "MON PETIT" situada
en Calle dels Pins núm. 17 (el Ayuntamiento de Alcúdia es arrendatario de este inmueble)
Valor estimado del contrato 4.502.847,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.023.374,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.023.374,47 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de DOS años, prorrogables hasta un máximo de DOS años más (2 + 1 + 1),
de conformidad con lo dispuesto en el apartado G) del cuadro resumen del PCAP

Lugar de ejecución
De conformidad con lo establecido en el apartado H) del cuadro resumen del PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlwLGZt47zcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 950.714,88 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENEQUIP SERVEIS INTEGRALS S.L.
NIF B07411598
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carrer Calçat, número 6 primera planta
(07011) Palma España

Contacto

Teléfono 971716128
Correo Electrónico fvallespir@enequip.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 950.714,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 950.714,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

54.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pt6
YCJBxFowo9LIuZLXIe9QHXUCfbUu%2BhYQn7PRFkPwV6L%2BgdNr6lq6YgfzIjphGWpwFGLVwZdrpqjU8DgG4AqfFCuBpa
R1G61JYwWbptQr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación por ser la única oferta válida presentada a la licitación y que ha obtenido la mejor puntuación en la aplicación
de los criterios de valoración establecidos en el l'apartado Z) del cuadro resumen del PCAP (94'75 PUNTOS)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zjfwAQpJc2ReSylDjdLcawNRs46glzQhj9S5y9OX4cOL7gt%2BbFJUoUVNmYq0/guPLMqIhh5vBLYaTx8XQfmpitrxgfgZTxwTwUWSAYAheFj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pt6YCJBxFowo9LIuZLXIe9QHXUCfbUu%2BhYQn7PRFkPwV6L%2BgdNr6lq6YgfzIjphGWpwFGLVwZdrpqjU8DgG4AqfFCuBpaR1G61JYwWbptQr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pt6YCJBxFowo9LIuZLXIe9QHXUCfbUu%2BhYQn7PRFkPwV6L%2BgdNr6lq6YgfzIjphGWpwFGLVwZdrpqjU8DgG4AqfFCuBpaR1G61JYwWbptQr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pt6YCJBxFowo9LIuZLXIe9QHXUCfbUu%2BhYQn7PRFkPwV6L%2BgdNr6lq6YgfzIjphGWpwFGLVwZdrpqjU8DgG4AqfFCuBpaR1G61JYwWbptQr3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 950.714,88 EUR.No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto (artículo 156 LCSP), vía ordinaria. Se trata de un contrato de servicios que comporta prestaciones
directas a a favor de la ciudadanía (artículo 312 LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2023 a las 14:00
Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el apartado M) del cuadro resumen del PCAP, el plazo de
presentación de las proposiciones será de treinta y un (31) días naturales, hasta las 14 horas del último día de
presentación, contados a partir del día siguiente al del envío del anuncio de la licitación a la Oficina de Publicaciones de
la Unión Europea

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala reunions primer pis Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Obertura SOBRE 1. Documentació
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/03/2024 a las 12:00 horas
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 18 del
PCAP

Lugar

Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Abertura SOBRE 3: Proposición técnica
sujeta a juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/11/2023 a las 12:00 horas
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 18 del
PCAP

Lugar

Sala reunions primer pis Ajuntament d'Alcúdia

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España

Abertura Sobre 2: Proposición económica
y resto de criterios evaluables mediante
fórmula matemática cn-19-22

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 12:00 horas
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula 18 del
PCAP

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores interesados o sus representantes (deberán aportar DNI)

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Licitadores interesados o sus representantes (deberán aportar DNI)

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora cualitativa: aportación de un coordinador sin coste para el Ayuntamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De conformidad con lo dispuesto en el apartado Z.A3.) del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora cualitativa: compromiso de realizar actividades complementarias dirigidas a los niños y familias escolarizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: De conformidad con lo dispuesto en el apartado Z.A5.) del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora cualitativa: horario ampliado por encima de lo establecido en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De conformidad con lo dispuesto en el apartado Z.A4.) del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: De conformidad con lo dispuesto en el apartado Z.A1.) del cuadro resumen del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de acción tutorial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Plan de acogida del alumnado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de actuación con el equipo de atención primaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de atención a la diversidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Proyecto curricular
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto educativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proyecto lingüístico del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1ryW0msRdfIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G1ryW0msRdfIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 193-600484
Fecha de publicación 06/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:600484-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000014084867 |  2024-000932802 | Tue, 03 Sep 2024 08:46:57:774 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149879973612506925406013789775462585958 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:600484-2023:TEXT:ES:HTML

